

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

YER : 96-4308
YIL :
CLT :
KSM :
KOP :
DEM : 96-8009

Komisyon : ÖZÜRLÜLER HAFTASI

Tarih : 02.12.1996

Grup : Tuba

KÜTÜPHANESİ

ÖZÜRLÜLER HAFTASI TOPLANTISI

BİRİNCİ OTURUM

Açılma Saati: 12.05

-----0-----

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN – Sayın milletvekilleri, basınımızın kıymetli temsilcileri, değerli konuklar, Türkiye Sakatlar Konfederasyonunun talebi ve Meclis Başkanımız Sayın Mustafa Kalemlî'nin öncülüğü, siyasî partilerimizin olumlu yaklaşımları neticesinde, geçmiş senelerde olduğu gibi bu sene de Dünya Özürlüler Günü nedeniyle bir aradayız.

Hepinize hoş geldiniz diyor, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

Parlamento çatısı altında yapılan, sizlerin daha müreffeh bir ortamda vücut bulmanız için, hayat bulmanız için çalışmalarını, siyasî parti temsilcilerimiz, sayın milletvekillerimiz, birazdan, burada sizlere anlatacaklardır, söyleyeceklerdir.

Ben, sözü fazla uzatmadan, müsaadenizle, söz sırasını arz etmek istiyorum.

Refah Partisi Grubu adına Diyarbakır Milletvekilimiz Sayın Abdülkadir Aksu, Anavatan Partisi Grubu adına Manisa Milletvekilimiz Sayın Abdullah Akarsu, Doğru Yol Partisi Grubu adına Niğde Milletvekilimiz Sayın Doğan Baran, Demokratik Sol Parti Grubu adına Balıkesir Milletvekilimiz Sayın Mustafa Güven Karahan, Cumhuriyet Halk Partisi Grubu adına Malatya Milletvekilimiz Sayın Ayhan Fırat sizlere hitap edeceklerdir.

Buyurunuz efendim. (Alkışlar)

RP GRUBU ADINA ABDÜLKADİR AKSU (Diyarbakır) – Çok değerli milletvekili arkadaşlarım, Sakatlar Konfederasyonunun çok değerli Genel Başkanı, değerli federasyon başkanları, dernek başkanları, çok kıymetli kardeşlerim; bugün, Dünya Sakatlar Günü'nün bir gün öncesi, biz, burada toplandık; önemli ve anlamlı bir gün. Ancak, biz, bu günün yılda bir defa hatırlanmasına, yılda bir defa konuşulmasına karşıyız; bunun her gün hatırlanması ve konuşulması gereken bir gün olduğuna inanıyoruz. Ben, bu toplantıya Genel Başkan Yardımcısı olarak geldim. Yine, biz, Refah Partisi olarak, sizlere, toplumumuzda çok önemli bir yer tutan bu kesime gerçekten değer verdiğimiz, kıymet verdiğimiz için de sizlerle beraberiz.

Refah Partisi olarak, ilk defa 1992 yılında, Türkiye Büyük Millet Meclisine, çok kıymetli Genel Başkanım -bugün Başbakanımız- Prof. Necmettin Erbakan ve 30 arkadaşının imzasıyla, 15.1.1992 tarihinde, Türkiye'de özürlülerin problemleri, alınacak tedbirler ve uygulamaya konulacak yeni politikalarla ilgili bir araştırma açılmasına ilişkin önerge verilmiştir ve bu konu Türkiye Büyük Millet Meclisinde ele alınmıştır; bununla ilgili bir komisyon kurulmuştur. Komisyon üyesi değerli milletvekili arkadaşlarımız bu meseleyi bütün

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : ÖZÜRLÜLER HAFTASI

Tarih : 02.12.1996

Grup : Tuba

Sayfa :2

boyutlarıyla tartışmışlar ve mesele, böylece, bizim Refah Partisi Grubumuz ve muhterem Genel Başkanımızın Başkanlığında verilen bir önergieyle ilk defa Meclis gündemine gelmiştir.

Değerli kardeşlerim, bildiğiniz gibi, sizlerin yıllardan beri takipçisi olduğunuz bir yetki kanunu meselesi vardı; bu, her dönem verilir, çoğu kez görüşülmeden kadük kalır, her dönem yenilenir. Yine, 19 uncu Dönemde görüşülmeyen bu yetki kanun tasarısı 20 nci Dönemde tekrar verilmiştir. Ancak, yine, bildiğiniz gibi, geçtiğimiz ay Meclis Sağlık Komisyonumuzda görüşülerek, tasarı, olduğu gibi benimsenmiştir ve Genel Kurula gönderilmiştir. Sayın Genel Başkanımız -Başbakanımız- da, bu yetki kanun tasarısının, yarın Dünya Sakatlar Günü olması nedeniyle -Türkiye Büyük Millet Meclisinin yarın denetime ayrılmış olmasına rağmen- bu yetki kanununun görüşülerek çıkarılması konusunda bizim Grubumuza talimat vermişlerdir. (Alkışlar)

Ümit ediyorum, burada, siyasî partimizin değerli temsilcileri de uygun görürlerse, bizim grup başkanvekili arkadaşlarımız bütün siyasî parti grup başkanvekilleriyle görüşecekler, bu konuyla ilgili, belki, yarın, bir Danışma Kurulu toplantısı gerçekleştirilecek ve bu yetki kanununu, inşallah, diğer siyasî parti gruplarımızın da desteğiyle, elbirliğiyle Türkiye Büyük Millet Meclisine getirip çıkaracağız.

Bugün, yıllardan beri özleminiz olan, sizlerle ilgili çok çeşitli kurum ve kuruluşlara dağılmış, çeşitli bakanlıklara dağılmış bütün konuların bir elden toplatılması, bir elden yürütülmesiyle ilgili bu yetki kanunu da inşallah 20 nci Dönem Türkiye Büyük Millet Meclisine nasip olur.

Değerli arkadaşlarım, bunun yanında, Hükümetimizin sizlerle ilgili yaptığı önemli çalışmalar vardır; müsaade ederseniz kısaca bunlara da temas etmek isterim. Bildiğiniz gibi, Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Fonu ve bu fona bağlı olarak çalışan il ve ilçelerimizde sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakıflarımız vardır. Bu vakıfların amacı, bakıma muhtaç, özürlü insanlarımıza sahip çıkmak; yani, sosyal devletin gereği olarak, sosyal devlet olmanın gereği olarak bakıma muhtaç, özürlü insanımıza sahip çıkarak, bunları üretken hale getirmektir. İşte bundan hareket eden Hükümetimiz, ilk etapta, bu yıl, bu fondan vakıflara 1 trilyon para göndermiştir. Bu parayla bütün yardıma muhtaç insanlarımızın her türlü ihtiyaçlarının giderileceği gibi, 3 Aralık Dünya Sakatlar Günü münasebetiyle de, yine fonun bağlı olduğu Devlet Bakanımızın hazırladığı bir projeye, yarından itibaren yine bütün bu vakıflarımız, sizlere, ülke çapındaki bütün özürülülerimizin her türlü araç gereç ihtiyaçlarının giderilmesi için tekerlekli sandalye, iştirme özürülüler için iştirme cihazları, görme özürülüler için beyaz baston, ortopedik özürülüler için yapay organ ve diğer ortopedik cihazların alınması konusunda bütün sosyal yardımlaşma, dayanışma vakıflarına talimat verilmiştir. Değerli arkadaşlarımızın, kardeşlerimizin alacakları sağlık raporlarıyla bu vakıflara müracaat ettikleri takdirde, bu cihazlar, aletler temin edilip kendilerine verilecektir. Ayrıca, herhangi bir sosyal

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : ÖZÜRLÜLER HAFTASI

Tarih : 02.12.1996

Grup : Tuba

Sayfa :3

güvenlik kuruluşunda çalışmış olup da o sosyal güvenlik kuruluşu tarafından karşılanamayan veya tümü karşılanamayan bu tür araç gereçlerin de eksik kalan veya tamamının yine sosyal yardımlaşma ve dayanışma vakıfları tarafından alınması konusunda da talimat verilmiştir.

Bunun yanında, Aile Araştırma Kurumumuzla Sosyal Yardımlaşma Dayanışma Vakfı Genel Sekreterliğince bütün özörlölere yönelik önemli bir proje de başlatmış oluyoruz. Bu proje, özörlöler araştırma projesi olup, iki kısımdan müteşekkildir. Projenin birinci bölümü, Türkiye'nin özörlö birey profili; bununla, öncelikle Türkiye'de çeşitli özür grubundaki insanlarımızın özür çeşitleri ve sayıları tespit edilecektir; bunların günlük yaşayışta karşılaştıkları sıkıntılar, zorluklar tespit edilecek ve bunlarla ilgili çözümler tespit edilecektir. Projenin ikinci kısmı ise, bu tespit edilen çözümlerle ilgili destek ve yardım projesidir; bu da ilk önce bu kardeşlerimizi üretken hale getirmek. Ülkemizin birçok yerinde, yine geçmişte bu fon ve vakıflar aracılığıyla o bölgelerdeki, illerdeki, ilçelerdeki özörlö kardeşlerimizi üretken hale getiren küçücük projeler vardı. Mesela, bunlardan biri, Diyarbakır'da bir ayakkabı atölyesinde -benim de İçişleri Bakanı olduğum dönemde açtırmıştık- 50-60 tane özörlö kardeşimiz, orada ayakkabı üretmek suretiyle hayatlarını idame ettiriyorlardı; kimseye muhtaç olmadan, kimseden bir şey beklemeden kendi elemeğiyle, göznuruyla çalışarak bir şeyler kazanıyorlardı. Bugün, biraz önce öğrendim ki -Kahramanmaraş şube başkanı arkadaşımız bana bildirdiler, çok memnun oldum- konfeksiyonla ilgili bir tekstil atölyesi kurmuşlardır; yine bu fondan makineler alınmıştır; bazı ihtiyaçları var, bana bildirdi; o konuda da kendilerine yardımcı olacağım. İşte, bu projenin amacı -bir yardım ve destek projesidir- ilk önce üretken hale getirmek; ama, üretecek durumda olmayan, bakıma muhtaç olan özörlölerimiz de bütün ihtiyaçlarının giderilmesi için de bu fondan gerekli yardım yapılacak, destek sağlanacaktır.

Biz, Refah Partisi olarak, sizin meselelerinizi sizinle beraber görüşerek tespit etmek, sizlerle ilgili politikaları sizlerle birlikte görüşüp tespit etmek niyetindeyiz. Maalesef, bugüne kadar ülkemizde uygulanan politikalar her şeyi tepeden ve "her şeyi ben en iyi bilirim" zihniyetiyle görüldüğü için, bu konudaki politikalar da sizlere sorulmadan, danışılmadan, görüşleriniz alınmadan tespit edilmiş olan politikaları; ama, biz buna son diyoruz. Bundan sonra bütün meselelerinizin çözümünde ve sizlerle ilgili tespit edilecek politikalarda sizlerin düşüncelerine, görüşlerine, arzu ve isteklerine önem ve öncelik verileceğini de belirtiyorum.

Sonuç olarak şunu ifade etmek istiyorum; biz, sizlerin derdine derman olmak istiyoruz, sizlerin derdiyle dertlenmek istiyoruz ve sizler için, Hükümet olarak, Refah Partisi olarak, Hükümetin büyük ortağı olarak elimizden gelen bütün gayreti göstereceğimizi belirtiyorum.

Hepinizi en derin sevgi ve saygılarımla selamlıyorum; sağlık, sıhhat, başarı ve mutluluklar temenni ediyorum. (Alkışlar)

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : ÖZÜRLÜLER HAFTASI

Tarih : 02.12.1996

Grup : Tuba

Sayfa :4

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN – Değerli konuklar, biraz evvel söz sırasını ifade ederken, Konfederasyon Başkanımızın konuşacağını sizlere beyan etmedim. Bu arada, üç tane federasyon başkanımıza da beşer dakikalık söz vermek istediğimizi belirtmek istiyorum. Bu arkadaşlarımız, Sağır Dilsizler Millî Federasyonu Başkanı Ertuğrul Bursa Bey, Ortopedi Özürülüler Federasyonu Başkanı Cemil Şener ve Zihinsel Özürülüler Federasyonu ikinci Başkanı Fikret Göçer Beydir.

Söz sırası, Anavatan Partisi Grubu adına Manisa Milletvekilimiz Sayın Abdullah Akarsu'nun.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

ANAP GRUBU ADINA ABDULLAH AKARSU (Manisa) – Sayın milletvekilleri, sayın federasyon başkanları ve Sayın Konfederasyon Başkanı, değerli misafirler, seçkin insanlar; bugün, burada size hitap etmekten büyük mutluluk duyuyorum. Çünkü, milletvekili olmadan önce de bu konuya ilgi gösteren bir insanım. İlgimin sebebi, sizin çektiğiniz sıkıntıyı, çok yakın bir akrabamın çekmesinden kaynaklandığını açıkça ifade etmek isterim. Dün akşam da onun mutlu bir gününde beraber oldum; o insanların, arkadaşlarının, İstanbul'da o mutluluğu paylaştıklarını gördükçe çok duygulandım; onu dün evlendirdik, dünyaevine koyduk diyelim. O insanların mutluluğunu, yanındaki arkadaşlarının sevincini kelimelerle ifade etmekten çok acizim; bunu belirtmek isterim. (Alkışlar)

SAKATLAR KONFEDERASYONU BAŞKANI FARUK ÖZTİMUR – İsmiini açıklar mısınız.

ABDULLAH AKARSU (Devamla) – Eczacı Ziya Çağdaş; Samatya Hastanesinde çalışıyor; kayınbiraderim oluyor kendisi. Sizin gibi -sizlere özürülü demiyorum, sağlam yürekli insanlar diyorum- arkadaşları vardı, dün gece beraberdik; çok mutlu oldum. Programı yanlış anlamamdan dolayı, esasen bugüncünecektim İstanbul'dan. Dün gece saat 23.00 gibi bir arkadaşı bir vesileyle aradığımda bugün olduğunu söylediler; saat 24.00'ten sonra yola çıktım, buraya geldim apar topar, sadece sizlerle beraber olabilmek için; bunu da belirtmek istiyorum. (Alkışlar)

3 Aralıktan bir gün önce; yani, Özürülüler Günü ilan edilen günden bir gün önce beraberiz. Huzurlu ve mutlu bir toplum olabilmenin baş şartı, tek tek bireylerin mutlu olmasıdır. Bu temel düşünce dikkate alınmadığı takdirde, mutlu ve huzurlu bir toplumdaki bahsetmek söz konusu olamaz. Özürülülerle birlikte olmayan, dertlerine derman aramayan, sizlerin problemlerini kendi problemleri gibi kabul edip çare aramayan siyasî iktidarlar, siyasî partiler ve toplum, mutlaka, sonunda bir belaya duçar olacağı inancını taşıyorum.

Biz inanıyoruz ki, herkesten daha çok çalışkan, özverili, üretken özürülülerimiz gözleriyle görmeseler bile parmaklarının uçlarıyla bizleri hissedeceklerdir; elleriyle olmasa bile ruhlariyle bizleri alkışlayacaklardır; ayakları olmasa bile yürekleri sevgileriyle bizleri

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : ÖZÜRLÜLER HAFTASI

Tarih : 02.12.1996

Grup : Tuba

Sayfa :5

yücelteceklerdir. Sevgi ve saygı hepimizi onurlandıracaktır. Özürülerin sorunlarının ele alınıp en kısa zamanda bunun çözüme kavuşturulması, bu zamana kadar yapılmış çalışmaların birleştirilerek kalıcı ve akılcı bir şekilde kanunlaştırılması en büyük dileğimizdir.

Sayın Konfederasyon Başkanı, yanlış hatırlamıyorsam bundan bir hafta on gün önce Anavatan Partisi Grubunu ziyaretlerinde, Sayın Genel Başkanımızdan, özürüler kanununun 3 Aralık Özürüler Gününde çıkarılmasını ve özürü kardeşlerimizin o noktada sevindirilmesini istemişlerdi. Memnuniyetle müşahede ettim ki, RP Grup Başkanvekili Sayın Abdülkadir Aksu, yarın, Türkiye Büyük Millet Meclisi Genel Kuruluna Danışma Kurulunu da çağırarak, oradan da öngörüş alarak, bu kanunu getireceklerini söylediler. (Alkışlar) Şimdi, size çok açık bir şekilde ifade ediyorum, bundan çok mutluluk duydum. Yarın, Anavatan Partisi Grubu, bu kanunun çıkması için, üstüne düşeni fazlasıyla

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa : 4

düşeni fazlasıyla yapacaktır; bundan mutlaka emin olunuz. (Alkışlar)

Özürli insanların, sadece bazı organlarını kullanamadıkları için, ikinci sınıf vatandaş olarak görülmeleri çok yanlış bir düşüncedir. İnsanın değeri ve onuru, birbirinden ayrılamaz bir bütündür.

Özürli vatandaşlarımıza olan minnet ve vefa borcumuzu, onlara layık oldukları değeri ve saygıyı göstererek ancak elde edebiliriz.

Özürliyle ilgili kanundan ayrı olarak, anayasal buyruklara uygun çağdaş düzenlemeler de yapılması gerekmektedir Anayasanın bazı maddelerinde. Öncelikle, devletin katkısı, eğitim, öğretim ve sağlık alanlarında etkili düzeye getirilmeli, toplum bilincinin -en önemli nokta burası- bu noktada geliştirilmesi ve özürliyle sahip çıkma şuurunun topluma mal edilmesi gerekmektedir.

Esasen, Türk toplumu, yardımsever ve hamiyetperverdir. Ancak, şunu, lütfen gözardı etmeyiniz: Yardım duygularıyla, hamiyet duygularıyla bu işin sonuca ulaşması mümkün değildir. Özel kalır, fert bazında kalır, bunu topluma mal etmek, bu şuru, akılcı ve planlı bir şekilde topluma mal etmenin en büyük görevimiz olduğuna inanıyorum.

Türk toplumu, kadını, erkeği, yaşlısı, genci, sağlıklısı, özürliyle bir bütündür. Hükümet, hiçbir ayırım yapmadan, bütün bireylere eşit düzeyde hizmet götürmeye ve özürli vatandaşlarımızı da, toplum hayatı içerisine, daha fazla dahil edecek etkinliklerde bulunmaya zorunludur.

Sayın Bakan biraz önce söylediler, Diyarbakır'daki ayakkabı fabrikası özelleştirildi, özelleştirme, Türkiye'nin gündeminde; ama, özürli vatandaşların, kendilerinin geliştirilmesi için yapılan bir noktada, o ayakkabı fabrikasının, bana göre, özelleştirilmemesi lazımdı. O tip müesseseleri, özürli için muhafaza etmek ve o noktada eğitim verilmesini, hizmet üretilmesini sağlamak görevimizdir diye düşünüyorum. Bunları gerçekleştirebilecek olanda, esasen, özürli yasasıdır. İnşallah, yarın, size, o müjdeyi, Türkiye Büyük Millet Meclisi olarak vermekle çok büyük mutluluk duyacağız. Sizlerin istekleri ve beklentileri doğrultusunda hazırlanmış bir yasa, hepimizi mutlu edecektir. Bunu sağlamak üzere, Anavatan Partisinin üzerine düşeni -tekraren ifade ediyorum- layıkıyla yerine getireceğinden hiç kuşkunuz olmasın.

İçerisinde bulunduğum, konuşma yaptığım şu anda, esasen, çok duygulu pozisyonda, başka şeylerde arz etmek isterdim sizlere. Ancak, bu duygu ve düşünceleri, sizin duygu ve düşüncelerinizi paylaştığımızı ifade ediyor, bütün özürli kardeşlerime en iyi dileklerimi, sevgi ve saygılarımı sunuyorum efendim. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜŞEN – Değerli konuklar, Doğru Yol Partisinden Niğde Milletvekilimiz Sayın Doğan Baran. (Alkışlar)

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa : 7

DOĞAN BARAN (Niğde) – Sayın milletvekilleri, Türkiye Sakatlar Konfederasyonunun Sayın Genel Başkanı ve onların değerli Yönetim Kurulu üyeleri ve diğer federasyon başkanları, çok değerli, kıymetli kardeşlerim, basınımızın değerli temsilcileri; Dünya Özürlüler Günü'nün 3 Aralık 1996 olan, yarınki kutlama günü dolayısıyla, bugün, bir arada olmaktan duyduğum mutluluğu ifade ederken, hepinizi sevgiyle, saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

Bir toplumu teşkil eden bireylerin, sosyal ve ekonomik gereksinimlerini, bugünlerin ve yarınlarının ihtiyacını karşılayacak şekilde gereksinimlerinin karşılanması demek olan kişinin yarınlarına ve yaşamış olduğu o güne güvenle bakabilmesini sağlayacak olan sosyal güvenlik sistemi içerisinde, özürlü kardeşlerimizin çok önemli bir yeri vardır.

Bildiğiniz gibi, kişiler, her zaman, devlete muhtaçtır. Ne zaman vatandaş devlete muhtaçtır; düşkün olduğu zaman, o vatandaş çaresiz olduğu zaman. Nitekim, Anayasamızda "devlet, herkesin hayatını beden ve ruh sağlığı içerisinde sürdürmekle görevlidir" hükmü yer almıştır.

Yine, bu Anayasamızda, kişilerin ister özürlü vatandaş olsun, ister ödeme gücü olmayan vatandaşlar olsun, kim olursa olsun, sosyal güvencesini temin etmek bakımından, yine, Anayasamızda "herkes doğuştan sosyal güvenlik hakkına sahiptir. Sosyal güvenlik, kişi için hak, devlet için bir görevdir." hükmü yer almaktadır.

Şimdi, o zaman, sormak lazım, özürlü olmak ya da sakat olmak, kişinin mi kusurudur, devletin mi kusurudur. Eğer, bir toplumda, özürlü sayısının, toplam nüfus içerisindeki oranı yüksekse, bugün, ülkelerin gelişmişlik düzeylerinin tespitinde de geçmiş zamanlardan beri devam eden birtakım parametrelerin bir tarafa bırakılıp, anne ve çocuk ölüm oranları ve o toplumda yaşayan özürlü insanların toplam nüfus içerisindeki oranının önemli bir payı varsa, o zaman, devlete çok önemli görevler düşer. Bugün, eğer, Türkiye'de, toplam nüfusun yüzde 12'sini özürlüler oluşturuyorsa ve bu özürlüler içerisinde, görme, işitme, konuşma özürlüleri, aşağı yukarı 2,5-3 milyonu buluyorsa ve zihinsel özürlüler de bir o kadarı buluyorsa ve trafik kazalarından kaynaklanan ortopedik özürlüler veyahut da aşı ile önlenmesi pekâlâ mümkün olan çocuk felci hastalığı gibi, zamanında devlet koruyucu sağlık hizmetinin gereğini yerine getiremediği için, bir çocuk felci aşısı yapılmadığı için bir hayat boyu sakat kalmış kişiler varsa, bu ayıp, toplumun ayıbıdır, devletin ayıbıdır değerli arkadaşlar.

İşte, Doğru Yol Partisi olarak, biz, özürlülere, sosyal hayatımızda bambaşka bir değer verdik. Bir taraftan Sağlık Bakanlığı olarak, gerek doğum travmalarından kaynaklanan gerekse metabolik hastalıklardan kaynaklanan ve gerekse, kalıtsal hastalıklardan kaynaklanan özürlülerin tedavisi yanı sıra, hepinizin bildiği gibi daha bundan bir ay önce, trafik anarşisine bir son vermek için ortopedik özürlülerin sayısını asgariye indirebilmek için, biliyorsunuz, Trafik Yasasını da çıkarmış bulunuyoruz. 19 uncu dönemde, özürlülerin sorunlarını tespit etmek ve

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa : 8

bunlara bir çözüm bulmak amacıyla, Türkiye Büyük Millet Meclisinde oluşturulan ve onun başkanlığını yapan eski Doğru Yol Partisi Milletvekili Sayın İbrahim Yaşar Dedelek'in başkanlığını yapmış olduğu o araştırma komisyonunun çalışmaları, özörlölere çok büyük ışık tutmuştur; ama, erken genel seçim dolayısıyla, o zaman hazırlanmış olan özörlöler idaresi başkanlığının kurulmasıyla ilgili yasa tasarısı kadük olmuş, yeni baştan bu yasa tasarısı, 20 nc dönemde, Türkiye Büyük Millet Meclisinin gündemine gelmiştir.

Az evvel ifade ettikleri gibi, milletvekili arkadaşlarımla, yarın, Cenab-ı Allah'ın izniyle, inşaallah, Dünya Özörlöler Günü'nde, Türkiye Büyük Millet Meclimizden bu yasa da çıkacaktır. (Alkışlar) Hangi yasa çıkacaktır; özörlöler idaresi başkanlığının kurulmasıyla ilgili yasa çıkacaktır; çünkü, bildiğiniz gibi, özörlölerin tedavi ve rehabilitasyon, eğitim ve istihdamıyla ilgili gerekli olan hizmetlerin ifası, çeşitli kurum ve kuruluşlar tarafından yapılmaktadır. Bu yasadana amaç, özörlöler idaresi başkanlığının kurulmasından amaç, sorumlu olan, yetkili olan tek bir karar mekanizması olsun, ortada yetki kargaşası olmasın, falanca bakanlık bu işten sorumlu, filanca kuruluş bu işten sorumlu diyerek vatandaşlarımız, o kuruluştan o kuruluşa, o kuruluştan o kuruluşa gitmesin, muhatap tek bir merci olsun, bir karar mekanizması olsun. İşte bundana amaç budur ve özörlö vatandaşlarımızla ilgili çıkarılmış pek çok kanun hükmündeki kararnamelerde günün şartlarına uygun bir şekilde, değişiklik yapma yetkisi verecek olan yetk tasarısı da yarın, inşaallah, çıktığı zaman, öyle tahmin ediyorum ki, özörlö vatandaşlarımızın sorunlarının büyük bir kısmı halledilmiş olacak.

Ben, bu duygu ve düşünceler içerisinde, siz değerli kardeşlerime, Türkiye Cumhuriyet Devletinin, bir sosyal devlet olarak, Anayasanın öngördüğü istikamette ve çizgide, üzerine düşen gereği layıkıyla yerine getirmesi halinde, sorunlarınızın tamamen bir çözüme kavuşacağına inanıyorum.

Bu vesileyle, hepinize tekrar sevgiler, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN – Değerli konuklar, Demokratik Sol Parti'den Balıkesir Milletvekili Sayın Mustafa Güven Karahan; buyurun efendim. (Alkışlar)

MUSTAFA GÜVEN KARAHAN (Balıkesir) – Sayın milletvekilleri, saygıdeğer Özörlöler Federasyonu başkanları, temsilcileri, özörlö kardeşlerim ve basınında değerli mensupları; 3 Aralık Dünya Özörlöler Günü nedeniyle, şahsım ve Demokratik Sol Parti adına, hepinizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarımla, dünyadaki gelişmiş, gelişmekte olan ve az gelişmiş ölkelerin, tümünün gündemlerinde bulunan sorunlardan bir tanesi de, özörlöler ve onların sorunlarının çözüme kavuşturulması vardır.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa 9

Özür, insanın kendine ilişkin tıbbî bir sorun olmakla birlikte, tüm aileyi etkileyen bir sorundur. Özürlülerin yeterli ilgi, bakım ve korunmalarını sağlayabilmek için en önemli yer ailenin yanıdır.

Son yıllara kadar, özürlü bir bireye sahip olan ailelerimiz yalnız kendilerini ilgilendirdiklerini sandıkları bu sorunu kendi bünyelerinde çözmeye çalışmışlardır. Sanki, özürlü olmak korkulacak, üzüntü verecek ve acınılacak bir durummuş gibi, ancak, bunun en büyük nedeninin özürlülerin toplum katmanlarımız tarafından dışlanması, hor görülmesi ve acınacak insanlar olarak algılanması olduğunu hepimiz bilmekteyiz.

Değerli arkadaşlarım, özürlülerin toplumu oluşturan diğer bireylerden farklı olmadığı kabul edilmesi, haklarının saygı gösterilmesi ve onların da toplum içerisinde, üstlerine düşen yükümlülükleri yerine getirebilmelerine olanak sağlanması, çağdaş devlet ve toplumların en önemli görevlerindedir. İşte, bu nedenlerden dolayı, özürlüler, yaşadıkları toplumlarda, kendileri hakkında kökleşmiş olan kötü değer yargılarını ortadan kaldırmak ve anayasal haklarını elde edebilmek için, örgütlü çalışmanın gerekli olduğuna inanmışlar ve özürlülerin örgütsel yapısı güçlendikçe de, kamuoyunda seslerini duyurabilme olanakları artmıştır.

Özürlüler, toplum yapımızın içerisinde, örgütlü olarak yerlerini aldıktan sonra, hem başarılı özürlüler artmakta, hem de özürlüler hakkındaki yanlış değer yargıları yavaş yavaş silinmektedir.

Özürlüler, toplumumuz içerisinde kendilerini bireysel olarak gösterdikçe, yaşamda başarılar elde ettikçe ve toplumda üstlerine düşen görevleri hakkıyla yaptıkça, toplumumuz içindeki hak ettikleri yerleri almaktadırlar ve olanaklar sağlandıkça da, daha fazla saygınlıkları artacaktır.

Unutulmaması gereken husus, özürlülerin tüm dünyada olduğu gibi, bizim toplumsal yapımızın da bir gerçeği olduğudur. Yani, onlar, bizim insanlarımızdır, bizim bir parçamızdırlar.

Ayrıca, anayasal olarak özürlüler, toplumumuzun diğer bireyleriyle eşit hak ve sorumluluklara sahiptirler. Bir bireyin toplumsal etkinliklere katılımı, katılımcı demokrasilerde, her ne şekilde olursa olsun engelleniyorsa, söz konusu kişinin hem insan hakları ihlal ediliyor hem de anayasal suç işleniyor demektir. Özürlülerin diğer bireylerle eşit hak ve yükümlülüklerle sahip olduğu bir toplumu yaratmak, düşlerimizi süsleyen bir amaç olmalıdır. Bu da, toplumun kendi sorumluluğunda olan bir işlev olduğu gibi, ayrıca, insan haklarına da saygının bir gereğidir.

Özürlülere karşı toplumlarda yerleşmiş olan yanlış değer yargılarını değiştirme çabalarına karşın, dünyanın hemen her yerinde, özürlülerin toplum içindeki yerleri, ne yazık ki gelişmiş toplumlarda bile istenilen düzeye getirilememiştir. Dünya özürlüleri, siyasî

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa 40

otoritelerden, ne yazık ki, bugüne kadar bekledikleri desteği bulamamışlardır. Siyasî otoriteler, özürülülerin toplum içerisinde hem söz sahibi hem de yükümlülük sahibi olduklarını hâlâ tam olarak kavrayabilmiş değillerdir. Ülkemizdeki siyasîlerin büyük bir kısmının özürülülere bakış açısı da bundan farklı değildir. Seçim öncesi ve sonrasında da, bu tutum, değişiklikler göstermektedir. Siyasetçiler, seçim öncesinde oy kazanabilmek için, özürülülere sosyal devletir gereği olan bütün uygulamaları başlatacakları sözünü vermekte, seçimler sonrasında da, ne yazık ki, bu sözlerini unutuvermektedirler. (Alkışlar)

Değerli arkadaşlarım, 1980'li yıllardan sonra, siyasî otoriteyi ülkemizde eline geçirenler, devletimizin sosyal devlet olma işlevinin yitirilmesine neden olmuşlar ve bundan da en büyük zararı, ne yazık ki, özürülüler görmüşlerdir.

Özürülüler için Yüce Meclisin 80'li yıllardan sonraki dönemlerinde, özürülülerin sorunlarına çözüme kavuşturmak amacıyla komisyonlar kurulmuş, kanun teklif ve tasarıları hazırlanmış, ancak, siyasî otoritenin isteksizliği yüzünden, bu sorun, bugüne kadar hep boşlukta kalmıştır.

Koalisyon ortakları olan Refah Partisi ve Doğru Yol Partisi temsilcilerinin burada ifade ettiklerinin yarın gerçekleşmesini içtenlikle diliyoruz.

Değerli arkadaşlarım, özürülüler, bugün, bizden fazla bir şey istemiyorlar. İstedikleri partimin, yani, Demokratik Sol Partinin sorunu kökten çözmeyi hedefleyen bir bakanlık kurulması değil, daha kısa zamanda sorunlarının çözümleneceğine inandıkları Başbakanlığa bağlı bir özürülüler idaresi kurulmasıdır.

Biz, Demokratik Sol Parti olarak, özürülülerini temsil eden federasyonların ve konfederasyonun isteğine bağlı olarak hareket etmeye her zaman hazırız, yarın da hazır olacağız. (Alkışlar)

Özürülüler yaşadıkları toplumlarda, bundan böyle, kendilerine acınacak ve yardım edilecek kişiler gözüyle bakılmasını istememektedirler. Özürülüler, insan haklarına, işlerlik kazandırmak için demokratik yollardan haklarını savunmaktadırlar.

Sosyal hukuk devleti olan devletimizin, özürülüler için, eğitim, istihdam, sosyal hizmetler, sağlık, özürülülük nedenlerinin ortadan kaldırılması, ulaşım, konut, iletişim ve kültürel alanlarda çalışmalar yapmasını istemektedirler.

Biz, Demokratik Sol Parti olarak, özürülülerinin bu hakları için, üzerimize düşen görevleri her zaman yapmaya hazırız.

Değerli arkadaşlarım, şimdi, Demokratik Sol Partinin özürülüler sorunlarıyla ilgili görüşlerini kısaca açıklamak istiyorum. Demokratik Sol Parti, özürülülerinin toplumsal yaşama tam olarak katılabilmelerinin önündeki tüm engelleri kaldırmaya kararlıdır. Bu yurttaşlarımızın

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa : 41

sorunlarıyla ilgilenmek, haklarını gözetmek, izlemek ve sonuçlandırmak üzere, bir engelliler bakanlığı kurulmasını istemektedir.

Ülkemizde, görme, işitme, ortopedik ve zihinsel özürllülerin yetenek ve becerilerini geliştirici kamuya ait eğitim kurumları ve programları gereksinmelerini karşılayacak boyutlarda eğitim kurumları yoktur.

Çocuk özürllüler için yüzde 2,57 olan eğitilebilen özürllü sayısının yeterli olduğunu ileri sürmek imkânsızdır. Bunun, süratle, daha yukarı seviyelerine çekilmesini sağlayacak eğitim kurumları ve programlar gerekmektedir.

Demokratik Sol Parti İktidarı, bu açığı kapatmak için gerekli kaynakları ayıracaktır.

Öğrenim kurumları ve programlarında belirli beceri kazandırılan özürllülerin, işe yerleştirilerek yaşamlarını kazanmaları ve sosyal güvenceye alınmaları sağlanacaktır.

İşyerlerinde belirli sayıda özürllü istihdamını sağlayacak yasal düzenlemeler, hem uygulamaya koyulacak hem de bunun denetimi titizlikle yapılacaktır.

Özürllülük nedenlerini ortadan kaldırmak için, tıbbî, eğitimsel ve propaganda çalışmalarının üzerinde önemle durulacaktır. Sürekli bakıma muhtaç durumdaki özürllüler için, yeterli sayıda bakımevleri açılacaktır. Bu alanda, bireylerin, derneklerin ve vakıfların katkıları özendirilecektir. Tüm sosyal ve kültürel etkinliklere özürllülerin katılımını sağlayacak düzenlemeler yapılacaktır. Ulaşım araçlarında, özürllülerin yararlanabilmeleri için gerekli değişikliklerin yapılması sağlanacaktır.

Özürllüler konusunda, toplum katmanlarında yer etmiş yanlışların ortadan kaldırılması için, toplumumuz bilinçlendirilecektir.

Kendi işyerlerini kurmak isteyen özürllülere ucuz kredi verilmesi için gerekli düzenlemeler yapılacaktır.

Şehir içi ulaşım, kamu hizmet ve kültür-sanat binaları, konutlar ve spor tesislerinin plan, proje ve uygulamalarına özürllüler için her türlü kolaylıkların dahil edilmesi ve bu programlara işlerlik kazandırılması zorunluluk haline getirilecektir.

Değerli arkadaşlarım, sosyal hukuk devletin gereği olarak, özürllüler, sosyal güvenlik çatısı altına alınacaktır.

Özürllülerin diğer bireylerle eşit hak ve yükümlülüklerle sahip olduğu bir toplumda yaşamak dileğiyle, hepimizi sevgi ve saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN –
Cumhuriyet Halk Partisi Grubu adına Malatya Milletvekilimiz Sayın Ayhan Fırat; buyurun efendim. (Alkışlar)

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon :

Tarih : 02.12.1996

Grup : Özlem

Sayfa : 12

AYHAN FIRAT (Malatya) – Türkiye Sakatlar Konfederasyonu Sayın Başkanı, Federasyonun sayın başkanları, kalbi, yüreği, insanlık sevgisi ve vatan sevgisiyle dolu özürli kardeşlerim; hepinize hoşgeldin diyor, saygılar sunuyorum. (Alkışlar)

Önce, yarınki Dünya Sakatlar Günü'nün tüm dünya sakatları için hayırlı olmasını da temenni ediyorum.

Deminden beri, sayın milletvekillerimizi, sayın eski bakanlarımızı dinledim. Aynen, söylediklerine iştirak ediyorum; ama, görüyorum ki, yıllardan beri, sakat vatandaşlarımızın problemleri hallolmuş değil; hep sözde kalıyor. Gönül arzu eder ki, bunlar, bir bir gerçekleşsin ve bu insanların da, ülkeye, Meclisimize, devletimize bağımlılıkları gönüllerince olsun. Bunu arzu ediyorum, bunun için, ben, Cumhuriyet Halk Partisi milletvekili olarak, huzurunuzda söz veriyorum, elimden geldiğince size yardım etmek için, sizin sorunlarınızı çözmek için çalışacağım, buna gayret edeceğim, bundan emin olun. (Alkışlar)

Sevgili kardeşlerim, yarın, Türkiye Büyük Millet Meclisinde sizi ilgilendiren bir yasa çıkacaktır. Artık, bundan eminiz; çünkü, Meclisin tüm partilerinin sözcüleri burada, size, bunu açıklıkla söylediler. Ben de, partim adına söylüyorum, ben de bu yasanın çıkması için elimden geldiğince gayret edeceğim. Bu yasa çıkacaktır, hiç bundan kuşkunuz olmasın. (Alkışlar)

Yalnız, ben, diyorum ki, Türkiye'de, Konfederasyonunuzun ihtiyaç duyduğu, sizlerin ihtiyaç duyduğunuz, Anayasanın size verdiği hakları temin edecek olan bir daire başkanlığı bu görevi yapamaz diyorum. Ben, ümit ediyorum ki, bu bir başlangıç olsun, ileride, bir bakanlık, Türkiye'nin 10 milyon insanını ilgilendiren sorunları bir bakanlık çatısı altında toplansın ve en etkin mücadele yapılsın, en etkin fayda temin edilsin. Bunun için de, size söz veriyorum, ileriki yıllarda, bu da, benim için bir uğraş olacaktır. (Alkışlar)

Sizlerin isteğinin ne olduğunu tahmin ediyorum. Hiç kimse yardımla geçinmek istemez, herkes bileğinin hakkıyla, gücüyle geçinmek ister. Ben, okul sıralarındayken, bir akrabam, İzmir'e gider gelirdi; işitme özürliydü. Bugün, Malatya'da, 15 kişiye işveren bir işadamı.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 3

15 kişiye iş veren bir işadami. Ben, devletten emekli olduktan sonra, 80 yılında, bir çelik fabrikasının genel müdürlüğüne gittim. Fabrikanın sahibi, 530 kişiye ekmek yediren o fabrikanın sahibi ortopedik özürlü bir insandı. Geçen gün, televizyonda, Türkiye'nin bir şehrinde, görme özürlü iki insanın nasıl marangozluk yaptıklarını zevkle seyrettim, iftihar duydum. İşte, ben inanıyorum ki, özürlü insanlar, sosyal devletten bunu bekliyorlar, iş imkânı bekliyorlar. Kendilerine bunu yaratmasını istiyorlar. Yoksa, yardım istemiyorlar. (Alkışlar) Anayasamızın 61 inci maddesi "Devlet, sakatların korunmalarını ve toplum hayatına intibaklarını sağlayıcı tedbirleri alır" der. Anayasasının 42 nci maddesi vatandaşın eğitimiyle ilgilidir, ayırım yapmamıştır. Bunun içerisinde, özürlülerin eğitimi de devletin sırtındadır. Devletin yapacağı görevler arasındadır. Ayrıca, yine Anayasasının 61 inci maddesi sosyal güvence, özürlüler için sosyal güvenceyi de öngörmüştür, vatandaşları için öngördüğü sosyal güvenceyi. Bu nedir; bir iş imkânıdır. Yine, Anayasasının 50 nci maddesi, çalışma ve dinlenme hakkını onlara da tanır.

Ben, üzüntüyle söylemek istiyorum, Meclise girdim, ikinci ayında, yani şubat ayında sizin çalışma yasasının, yani, son, 2869'un özürlülerle ilgili bir maddesinin değiştirilmesi için bir kanun teklifi verdim. Yüzde 2 oranında özürlülere iş imkânı tanıyor. Bunu da yapmıyorlar; çünkü, orada, yaptırım şeyi çok zayıf, 500 bin lira para cezasını öngörüyor. Bunu artırmayı öngören bir yasa teklifi verdim, hâlâ komisyonlarda. Bunun da bir an önce ele alınıp Meclise getirilmesini ve bu insanlarımıza iş imkânı yaratılmasını istiyorum; çünkü, devlet sosyal hukuk devletidir. Sosyal hukuk devletinde görev devlete düşüyor. Bu yasa da bir an önce çıkarılmalı ve bu insanlarımıza iş imkânları yaratılmalıdır derim. (Alkışlar)

Esas olan, herkesin tüketici toplum olmaktan üretici toplum olmaya geçmesini temin etmektir. Üretici toplum olursa çok çok faydalı olurlar. Bir şey daha söyleyim. Buraya geldiğimde, yine, bir şehrimizdeki bir genel müdürlükte görme özürlü bir arkadaşımızın işine nihayet verildiğini duymuştum. Telefon ettim, niye onun işine nihayet verdiniz diye. Bakın arkadaşlar, işte sakatlık buradan başlıyor. Sakat olan, bu özürlü arkadaşını işine son veren insan (Alkışlar) Ondan sonra, baskıyla tekrar göreve aldık. Nedir görevi; telefon memuru. Rahatlıkla yapıyor, inanın, ben telefon ettiğim zaman, daha alo der demez isimle hitap ediyor; yani, o kadar şeyleri kuvvetli. Yaptığı iş de gayet basit. Her fabrikada, her yerde, her çalışma ortamında özürlü vatandaşlara iş bulmak mümkün.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 24

Şimdi, sevgili kardeşlerim, ben, fazla zamanınızı almak istemiyorum. Demokrasilerde, büyük olan, güçlü olan, halktır. Siz, halksınız. Bu halkın 10 milyonunu temsil ediyorsunuz. Güçlü olan sizsiniz. (Alkışlar) Ben, arzu ediyorum ki, sizler, belediye meclislerinde, belediye başkanlıklarında, milletvekili çatısı altında görev yapasınız, seçilip gelesiniz. Bunu bütün gönlümlle arzu ediyorum. İşte görüyorsunuz, Meclisin yapısı bile özörlölere müsait değil. Bunu deęiřtirmek olan sizlersiniz. Siz, gücünüzle bunu yapacaksınız. Siz, 10 milyonsunuz. Demokraside, güç oyu olandadır, oy sizdedir. Alnınızın teri, ananızın ak sütü gibi helal oylarınızla bunu yaptırırsınız. Sizin ihtiyaçlarınızı temin etmeyen hiçbir parti iktidarda kalmaz.

Ben, hepinize en derin saygılarımı sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN -

Deęerli konuklar, siyasî partilerimizin kıymetli görüşlerini sayın milletvekillerimiz ifade ettiler.Şimdi, konfederasyon başkanım, deęerli dostum Faruk Beyi kürsüye davet ediyorum.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

TÜRKİYE SAKATLAR KONFEDERASYONU GENEL BAŞKANI FARUK ÖZTİMUR – Çok deęerli eski bakanım ve çok deęerli milletvekilim Abdölkadir Aksu -burada beş milletvekilim var, hepsinin ismini saymak istiyorum- çok deęerli milletvekilim Sayın Abdullah Akarsu, sayın çok deęerli eski bakanım Sayın Doęan Baran, sayın deęerli milletvekilim Mustafa Güven Karahan ve çok deęerli sayın milletvekilim Ayhan Fırat Bey ve çok deęerli federasyon başkanlarım, çok deęerli özörlü dostlarım ve çok deęerli basın mensupları; evet, bu filmi biz daha evvel de görmüřtük, çıkamıyoruz buraya. Artık, bunu tekrar tekrar söylemenin anlamı yok. Ancak, bazı gerçekler var, deęerli milletvekillerim, içtenliklerinden bir damla şüphe etmiyorum; ama, biz, meseleyi yaşadığımız için, neler istediğimizi çok iyi biliyoruz. Bu deęerli milletvekillerine ilkönce, kısa bir sorunla şöyle bir geçmek gerekiyor. Demin 7-7,5 milyon bir aileden bahsettik. Doğrudur, bu rakam, araştırılrsa belki 10 milyonu da bulur. Geçenlerde, bir resepsiyonda Sayın Bayram Meral ile beraberdim. Sayın Başkan dedim, Türkiye'nin en büyük konfederasyonuyuz diye konuşuyorsunuz; ama, Türkiye'nin en büyük konfederasyonu Türkiye Sakatlar Konfederasyonudur (Alkışlar) ancak, sizin bir şansınız var. Siz, bir düdük çaldığınızda, hadi gelin, toplanın şu meydana dediğiniz zaman, insanların, oraya kadar muktedir olabilme imkânı var, gelebilme imkânı var; ama, bizim ise, her özörlü için bir refakatçi getirmek gerekiyor yeri geldiğinde.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 35

Bir de seyyar tuvalet gezdirmemiz lazım oralara giderken. Arkadaşlarımızın durumuna bir bakın. Evet, bizim çıkmamız o kadar kolay değil; ama, çıkarsak, geri girmemiz, evlere sokulmamız da kolay değil.

Değerli milletvekillerim, değerli özürlü dostlarım; burada, işitme engelli arkadaşlarım var. Bu Mecliste işaret lisanıyla hiçbir şey görebildik mi? Yıllardır, bu Meclis konuşuyor, bu işitme engelli arkadaşlarım duyabildiler mi? Nerede duysunlar. Onların diliyle çeviri yapılmadı ki. Biz, bunun mücadelesini veriyoruz. Biz, başka şeylerin mücadelesini vermiyoruz ki. İşitme engellinin üniversitesi yok. Üniversite mezunu yok, parmakla sayılı. Üniversite mezunu olan görme özürlü de, hukuk fakültesini bitiriyor, santral memuru olarak alınıyor. Onun da adaletsizliği var. Bütün dezavantajlarıyla, teypleriyle gidiyor, breyl matbaası Türkiye'de bir tane; ancak, buna karşılık, o eğitimden aynı şartlarda imtihana giriyor, aynı mücadeleyi veriyor, okulu bitirip, diplomayı aldıktan sonra diyorlar ki, sen avukat çıktın; ama, zor be, senin avukatlık yapman çok zor. Denemediler bile. Kaç tane kurumda arkadaşım işsiz. Özürlü olarak, biz, sizlerden farklı şeyler istemiyoruz ki, farklı imkânlar da istemiyoruz; ama, bu nimetleri, ortak olan bu ülkenin nimetlerini ortak olarak paylaşmak istiyoruz. Bu kürsüye çıkarken, birlikte çıkabilmeliyiz. Yeri geldiği zaman, gidebileceğimiz, tiyatrosuyla, sinemasıyla, ibadetiyle, camisiyle her yere çemberimi çevirdiğim zaman girebilmem lazım. Burada, arkadaşlarımızın çoğu alanda, Erdem arkadaşım olsun, Sayın Başkanım olsun, bastonlarıyla gidiyor, kimisi de tekerlekli sandalyesiyle gidiyor, engel olan kim; engel olan, mimarî engel. Biz mi özürlüyüz, mimarî engel mi özürlü, yapanlar mı özürlü? (Alkışlar) Söylüyoruz, Mimar Sinan bir kuşun su içeceği yeri düşünmüş. Bizim mimarımız bizi düşünmemiş. Beşeriyette, medeniyette de varız, yok değiliz.

Burada, ortopedi özürlü arkadaşlarımızın iş imkânlarından bahsediyoruz. Özürlü arkadaşı işe soktuk, iş yerinde tuvaleti yoktur. Allah korusun, bir bağırsak bozukluğu olursa işe gitmez, gidemez. Normal şartlarda, merdivenleri aşsanız, okulda tahsil yapmak için uğraşsanız, bunu yaşayanlardan bir tanesi benimdir, hiçbir zaman tuvalet ihtiyacımı okulda götüremem. Kendim, vücudum olarak tuvalet terbiyesi almışımdır, benim sabah ve akşam ihtiyacımı görebilecek, okulda böyle bir imkânım yok. Bana özel okul yapmayın. Bazı özel eğitime muhtaç çocuklar için yapacaksınız; çünkü, herkes eğitim hakkında eşit olarak faydalanır. Bu, Anayasa maddesidir. Buna uymak zorundayız; ama, bu konuda nerede?.. Yıllardır yasamızı çıkaramıyoruz. Bizim isteklerimiz yürek acısıdır.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa :46

Spor tesislerinden faydalanmasından bahsedildi, arkadaşlarımız yoğun bir çalışma içerisinde. Bugünlerde mantar gibi basketbolcularımız çıkıyor. Artık uyanıyor özürlü de. Ben de varım diyor, ben de yaparım diyor, ülkemi ben de temsil ederim diyor, ben de altın madalyasını alır gelirim diyor ve yapıyor da. Biz sizden bir şey istemiyoruz ki, biraz destek olun diyoruz. Bir adım bize attırın, gerisini biz atarız diyoruz. (Alkışlar)

Burada, zihinsel özürlü arkadaşlarım, zihinsel özürlü dostlarım düşünemiyorlar belki; ama, onlar yürekleriyle hissediyorlar, yürekleriyle yaklaşıyorlar. Biz onlara nasıl yaklaşıyoruz. Biz onları düşünebiliyor muyuz? Peki, düşünemeyen bizsek, özürlü kim? Burada, her ailenin bir endişesi var. Spastik olan bir ailenin endişesi var. Şimdi, sizlerden, övünç duyduğumuz, sayın milletvekilimin iki marangozu bahsetmesinden şuraya gelmek istiyorum, uzağa gitmeye gerek yok, işte, bir anne baba; Mehmet Özerdim, Leman Özerdim, Sevgili Atila Özerdim'in babası. Yakasında Cumhurbaşkanlığı Övünç Madalyası var. iki kolu, iki ayağı tutmadan bir bilgisayar mühendisi. Ege Üniversitesi öğretim görevlisi. Singapur, San Remo, Leningrad, bilim adına tebliğler sundu, bilim şehidimiz. Leningrad 'ta tebliğini sunduktan bir saat sonra rahatsızlanıp, akşamına hayata gözlerini yuman, geçen yıl kaybettiğimiz bir dostumuz. Bu ailenin acısını paylaşırken, çok etkili söylediği bir söz vardı; acımız büyük dedi, tek çocuğumuzdu, 27 yıl ona yedirdik, içirdik; ama, bilim adına, o intrenetle Amerika'daki bilgi bankalarına girdi, dünyadan bize dostlar tanıştırdı, övünç kaynağımız oldu. Ama, bir endişemiz vardı; ya biz Atilla'da önce ölürsek, Atilla ne olacak diyorduk. Belki de bu onun için hayırlı oldu dedi. İşte, bu ülkenin acı gerçeği bu, noktası bu.

Ben, sizi burada üzmemek, kara tablo çizmemek istemiyorum. Demin de bahsedildiği gibi, biz bu kürsüye de çıkarız. Biz, şunu kabulleniyoruz; özürlü olduğumuzu. İster sakat deyin, ister özürlü deyin, ister ne dersiniz deyin, topal kelimesi de güzel. Tarihe baktığınız zaman, Aksak Timurlenk var, tarihe baktığınız zaman Aterük'ün silah arkadaşı Topal Osman var. Müziğe bile bakıyorsunuz, Aksak Semai var. Bunlar utanılacak şey mi? Ama, bu insanlara eğitim vermemişiz, bu insanlara iş vermemişiz, bu insanları toplumda var olması gerektiği yerlere getirmemişiz. Bugün, Türk sineması yıllarca bizi kullandı, iki tane tokat vuruyorsun, gözleri açılıyor, topal mafya babası işi yürütüyor. Mafyaların kim çıktığını biz biliyoruz. Ama, burada, bizi yıllarca gösterdiler. Çocukları topal geliyor diye korkuttular. İsmimizi yıprattılar. O isimler kötü değil. (Alkışlar)

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 47

Burada, ben daha fazla şeyler getirmek istemiyorum; ama, çok değerli milletvekillerime birkaç tane konuyu aktarmam gerektiğine inanıyorum.

Bunlardan bir tanesi, biz, Özürlüler Dairesi Başkanlığı değil, Özürlüler İdaresi Başkanlığı kurulmasını istiyoruz ve hazırladığımız bu konu, Başbakanlık Özürlüler İdaresi Başkanlığı. Bir Özelleştirme idaresi gibi, bir Toplu Konut İdaresi gibi. Niye mi; bakın, bir bakanlık kurulduğunu düşünün, ben bu olayları yaşayan bir insan olarak size söylüyorum, Bayındırlık Bakanlığını zorladık, Millî Eğitim Bakanlığını zorladık. Millî Eğitim Bakanlığı diyor ki, mimarî proje konusunda, yıl 1993-94'lü yıllar, bu okulu ona göre yapmak zorundasın. Diyor ki oradaki ilgili genel müdür veya müdür, siz bana talimat veremezsiniz diyor. Bir bakanlık bir bakanlığa talimat veremez. Hakikaten, bürokraside de bu var. Biz, niye Başbakanlık Özürlüler İdaresi istiyoruz; koordinasyonu sağlayacak, başbakan adına işlem yapacak. Bizim konumuz Millî Eğitim Bakanlığını ilgilendiriyor, Sağlık Bakanlığını ilgilendiriyor. Sağlık Bakanlığında bugün bir şube müdürlüğü kurulu. Sağlık Bakanlığında özürlü kimlik kartı çalışması yapılıyor. Bizi çok ilgilendiren bir konu. Yine, ayrı bir milletvekilimin, Sayın Abdülkadir Aksu, sevgili eski bakanımın bir şeyini de hatırlatmak istiyorum burada, çok önemli. Biz, koordinasyondan da kopuğuz. Siz, bir araştırma hazırlıyorsunuz, Sağlık Bakanlığı da özürlü kimlik kartı hazırlıyor. Özürlü kimlik kartında beş tane sayfa var, otomasyon olarak, o kart kimlik kartı alındıktan sonra, Türkiye'de kaç tane parmağı kesik, kaç tane ortopedik özürlü, kaç tane zihinsel özürlük, down sendromlu, otistik, hatta, bunların içerisinde özür grupları kas hastalığının beş çeşidi var, Hocam çok iyi bilir. Spastiğin bile beş çeşidi var, miksi vesairesi. Bütün bunların bölümleri, kaç tane nereye yapmamız lazım, kime özel eğitim yapmamız lazım, kime maaş bağlamamız gerektiği, hepsini ortaya çıkaracak kart. Ama, biz ne yapıyoruz, bir taraftan Sağlık Bakanlığı o işi yapacak bizimle birlikte, bir taraftan Devlet Bakanlığı, Sosyal Hizmetten ve Fondan sorumlu Bakanlık da bu konuya trilyon ayıracak, özürlüye ulaşıp tespit yapacak. Olmaz böyle şey. Koordinasyon, ülkede koordinasya, koordinasyon, koordinasyon.

Turizm de bizi ilgilendiriyor. Amerika'da 43 milyon özürlü var. Bunlardan büyük kısmı bizi arıyor, diyor ki; ülkeniz turizm bakımından bir cennet. Biz özürlüyüz. Deniz ve kum görmemiz lazım, ülkenizden faydalanabilir miyiz diye soruyorlar; maalesef, siz kumun dibine bile gidemezsiniz diyoruz. Böyle bir şey olur mu?.. (Alkışlar) Bizim için, özürlü olmayan için o cennet güzellikler bizim için bir cehennemdir. Bakarız, ama

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 88

gidemeyiz; görürüz, ama gezemeyiz; çünkü, bizim için tedavi olan deniz ve kum, bizim için gidilmesi mümkün olmayan yerler.

Çok değerli milletvekillerim ve çok değerli arkadaşlarım; coşkumu mazur görün. Sayın Bakanım da, zamanının kısıtlı olduğundan demin bahsediyordu. Bize sabaha kadar desanız ki, su da vermeseniz, bizim içimiz dolu, konuşuruz. Çok değerli federasyon başkanlarım da burada konuşacak. Ben, daha fazla uzatmadan, 3 Aralık Dünya Özürlüler Gününde bunu biz oybirliğiyle bekliyoruz. Özürlünün partisi olmaz. (Alkışlar) Bana (A) partisi, (B) partisi gelemes; niye, benim özürüm, yerde sürünerek gelecek, benden sandalye isteyecek, benden destek isteyecek, hadi git, sen (A) partisin, öbürü gelecek (B) partisin, olmaz öyle şey; o benim kader arkadaşım. Onunla beraber paylaşıyoruz, hatta, dünyadaki özürlüler bizimle, din, ırk ne olursa olsun, kaderi paylaşıyoruz. Onlar bizden biraz daha şanslı, imkân bakımından; ama, şansızlar da var bu konuda. Dünyada yalnız biz değiliz. Ama, biz ülkemizdeki özürlüleri savunarak, ülkemizdeki özürlüler için istemek zorundayız. Bunun mücadelesini vermek zorundayız. İnanın, şu sayın milletvekilimin verdiği bizim yüreklerimize su serpmiştir, konuşmamın şeklini değiştirmiştir. Biz, arkadaşlarım, bütün örgütlerim sokağa dökülmeye hazırдық; ama, bugünden sonra çiçekle sizi karşılamaya hazırız, teşekkür etmeye hazırız. (Alkışlar) Bizim yaşamızı çıkarırsanız, biz sizin hepinizin yanındayız.

Hepinize saygı ve sevgilerimi sunuyorum, teşekkür ediyorum. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN - Değerli konuklar, söz sırasında yapmış olduğumuz bu değişiklikten dolayı özür diliyorum.

Sağır ve Dilsizler Millî Federasyonu Başkanı Ertuğrul Beyi kürsüye davet ediyorum.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

SAĞIR VE DİLSİZLER MİLLÎ FEDERASYONU BAŞKANI ERTUĞRUL BURSA - Çok değerli milletvekilleri, değerli Konfederasyon Başkanım ve arkadaşlar, hepinize merhaba.

Konfederasyon kurulduğu günden bu yana, biz Meclise bir kaç defa geldik. Her geldiğimizde bu tür konuşmalar yapıldı. Konuşmalar bittikten sonra her şey unutuldu. Bir sene sonra tekrar geldik. Yine, aynı şeyler konuşuldu, yine unutuldu. Anayasanın 43 üncü maddesini sayın milletvekillerim de biliyor, herkes de biliyor. Neden bu madde es geçiliyor; yani, biz bu maddenin içinde yok muyuz? Bizim çocuklarımız hep sağır dilsiz, çok var. Bunlar eğitim ve

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Birleşim :

Tarih : 2.12.1996

Grup : Ayfer

Giriş :

Sayfa : 79

tekrar eğitim; ama, bu eğitimi verecek öğretmenlerimiz dahi yok. Doktora gidiyoruz, işaret lisanı bilinmediği için derdimizi anlatamıyoruz. Mahkemeye gidiyoruz, işaret lisanını bilemedikleri için anlatamıyoruz. Tercüman zayıf; çünkü eğitim yok. Bir çocuk doğduğu zaman, işitme engelli olup olmadığını tam olarak çıkarabilmek için kulak cihazı, işitme cihazı gerekli. Bunları alamayan aileler de var. Aile olarak çok mücadelelerle ancak belki alabiliyoruz; ama, alamayan aileler çok var. Burada söz veriliyor, yeni yeni kanunlar yapılacak deniyor, özurlüler için kanunlar yapılacak deniyor. Ancak, bu kanunlar yürürlüğe girmeden unutuluyor. Biz, sağır dilsiziz. Bizde işsiz çok var, gençlerimiz işsiz. Sokaklarda geziyorlar, sokaklarda gezmesinler, siz onları kabul edin. (Alkışlar) İşsiz gençlerimiz sokaklarda geziyor. Siz bize bir imkân tanıyın, sokakta gezeceklerine doğuda PKK ile mücadeleye biz seve seve gideriz, gençlerimiz gider oraya. (Alkışlar) Doğuda milyonlarca şehit verdik, binlerce gazimiz var. Biz, sokak gazisi, sokak şehidi olmak istemiyoruz, biz de gidelim, PKK ile biz de uğraşalım, sokakta gezeceğimize hiç olmazsa vatanımızı koruyalım, vatanımız için mücadele edelim. Biz işsiziz, boşta geziyoruz, neden olsun, biz de asker olalım, bizi de askere alsınlar, biz de gideriz, ben de seve seve giderim. (Alkışlar)

Bir ikinci sorunumuz daha var, yöre yöre, şehir şehir değişiyor. Bazı belediyeler bize belediye otobüsü için paso veriyor, bazı illerde paso verilmiyor. Neden; orası Türkiye değil mi, bir başka şehir mi? Orada veriliyorsa, öbür tarafta da verilmek mecburiyetindedir. (Alkışlar)

Bizim partimiz yok, (A) partisi, (B) partisi yok. Biz hepinizden destek bekliyoruz, bütün milletvekillerimizden, bakanlarımızdan destek bekliyoruz. (Alkışlar) Bize iş verin, bize imkân verin, bize destek olun. İsterseniz askere de gideriz, isterseniz süpürgecilik de yaparız; ama, imkân verin, biz de bu vatan için uğraşmak istiyoruz. (Alkışlar)

Teşekkür ediyorum. Sağ olun. (Alkışlar)

TBMM BAŞKANI ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN - Değerli konuklar, Ortopedik Özurlüler Federasyonu Başkanı Sayın Cemil Şener'i kürsüye davet ediyorum.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

ORTOPEDİK ÖZÜRLÜLER FEDERASYONU BAŞKANI CEMİL ŞENER - Sayın milletvekillerim, Sayın Konfederasyon Başkanım, federasyon başkanı arkadaşlarım ve dernek başkanı ve sevgili kader arkadaşlarım; ben, kürsüye çıktım ama, konuşmayacağım. Konuşmamamın nedeni ise, gerçekten,

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : Özürlüler

Tarih : 2.12.1996

Grup : Öngören

Sayfa : 20

konuşmayacağım konuşmamamın nedeni ise gerçekten, milletvekillerim, konfederasyon başkanım ve değerli federasyon başkanı Ertuğrul arkadaşım sorunlarımızı anlattı. Biliyorsunuz, biz, yıllardır konuştuk, daha çok da konuşacağız esasında; ama konuşmamamın bir nedeni var bugün; çünkü, sorunlarımız milletvekilleri tarafından, herkes tarafından biliniyor, bilindiği için de artık bizim neyi konuşacağımızı, neyi anlatacağımızı da bilmiyoruz. Tabiki biliyoruz; ama yarından sonra daha iyi bileceğiz. Çünkü yarın, burada, Türkiye Büyük Millet Meclisinde bizimle ilgili Özürlüler İdaresi Başkanlığının Hükümete yetki tasarısı oylanacak. Biz de konuşmasını biliriz, ama yarından sonra. Biz de halay çekmesini biliriz; ama yarından sonra. Biz de alkışlamasını biliriz; ama yarından sonra. Biz de koşmasını biliriz; ama yarından sonra.

Bakınız, birkaç yıldır buraya geliyoruz, bu kürsüden çok değerli konfederasyon başkanlarımız, federasyon başkanlarımız sorunlarımızı en iyi şekliyle dile getirdiler; ama farkında mısınız, bugünlerle o günlerin bir farkı var, o günler soğuk, yağmurlu, karlı kış günleriydi, ama farkında mısınız güneş camdan bize göz kırıyor. Bu demektir ki, bence, yarının müjdecisi olarak kabul ediyorum bu güneşi ve hepinize saygılar ve sevgiler sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN – Değerli konuklar, son konuşmacı olarak Zihinsel Özürlüler Federasyonu 2 nci Başkanı Sayın Fikret Gökçe'yi davet ediyorum.

ZİHİNSEL ÖZÜRLÜLER FEDERASYONU 2. BAŞKANI FİKRET GÖKÇE – Sayın milletvekillerim, sevgili Konfederasyon Genel Başkanım, Federasyon Başkanlarım, Anadoluun çeşitli illerinden gelen değerli dernek başkanları, yöneticiler ve sevgili arkadaşlarım; Zihinsel Özürlüler Federasyonu adına bana verilen bu fırsatı değerlendirmeden önce hepinizi saygıyla selamlıyorum. (Alkışlar)

İkinci Dünya Savaşının ilk günlerinde Alman Nazi kıtaları bütün hışmıyla Viyana'ya girdi, Viyana'nın tam merkezinde zihinsel özürlü genç ve çocukların eğitim ve rehabilite edildikleri bir sayılı merkez vardı. SS kıtaları bu merkezdeki bütün zihinsel özürlü çocukları katletti. Bu çocuklardan biri Ankaralı bir ailenin çocuğu ve Türk çocuğu idi.

Sözlerime başlarken bu çok önemli örneği vermek beni sevindirmiyor. Gerçekten de Batının özürlüye bakış açısı bizim atalarımızın bakış açısından geçmişte çok farklı idi. Eski Yunanda özürlüsünü uçurumdan atarken, eski Roma özürlü erkeklerini, kör erkeklerini forsa olarak kullanıyor, dolap beygiri olarak kullanıyor, kör kızlarını Roma'nın kenar mahallelerinde şarkıcılık mesleğine itiyordu ve çok af buyurun Romalı askerlerin cinsel zevklerine tahsis ediyordu.

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : Özürlüler

Tarih : 2.12.1996

Grup : Öngören

Sayfa : 21

İkinci Dünya Savaşının başlarında verdiğim bir örneği güçlendirecek daha başka örnekler arasında Almanya'nın çeşitli kasabalarında bugün o katlettikleri özürlleri anma törenleri tertiplediklerini biliyoruz.

Ayvalık'ı çok iyi bilirsiniz, çoğunuz bilirsiniz, Ayvalık Körfezinin içine serpişmiş adalardan bir tanesinde metruk bir yıkıntı var, sorun 1997 yazında Ayvalık'a gittiğinizde, bu yıkıntı nedir dediğiniz zaman antik çağda, burada yaşayan insanlar zihinsel özürlleri bu adaya hapsediyorlarmış, bu binada tecrit ediyorlarmış cevabını verirler size. Oysa, atalarımız böyle yapmıyordu, ecdadımız, Darül Şifa denilen, Darül Aceze denilen müesseselerde başta zihinsel özürllüsüne, sonra diğer özürllü insanlarına sahip çıkmanın en güzel örneklerini veriyordu. İslamiyetin Türkler tarafından kabulünden sonra dört kıtaya yayılmasında hafızası çok güzlü olan Kör Hafızları kullanıyorlardı, böylesine önem veren bir toplumun torunları olarak bugün yaşadığımız sıkıntılar açısından ne denli çelişkili olduğumuzun ayıbını 10.10.1996 günü yarın inşallah bir bayram havasıyla kutlayacağımız yetki yasası ve buna bağlı Özürllüler İdaresi Başkanlığının kurulmasının gerçekleşeceği ve buna zemin hazırladığı ilk toplantı olan Türkiye Büyük Millet Meclisi Sağlık, Aile ve Çalışma ve Sosyal İşler Komisyonunda eski Sağlık Bakanımız Sayın Doğan Baran dile getirdi.

Birleşmiş Milletlerin kabulüne göre, bütün ülkelerde yüzde 10 sayılıyor özürllü insanlar; ama Türkiye'de bu rakam, bu oran yüzde 10 - 15'ler dolayında idi. Neden dedi? Çünkü Türkiye, trafik kazalarında dünya şampiyonu, çünkü Türkiye akraba evliliklerinde, hâlâ Van yöresinde, Doğu Anadolu'da yüzde 29'lara varan akraba evlilikleri var, bu alanda da dünya şampiyonu dedi, iş kazalarında, ev kazalarında dünya şampiyonu dedi. Bu yüzde 4 - 5'lik fazlalık başta devletin, sonra toplumun ayıbıdır dedi Sayın Doğan Baran.

Değerli arkadaşlarım, demin özürllü gruplar adına sevgili federasyon başkanlarımız ve bizlerden önce genel başkanımız konuştular. Ortopedik özürllü insanların, görme özürllü insanların, işitme ve konuşma engelli insanların toplumla entegre olma şansları zihinsel özürllülere göre yüksek, büyük zorluklar yaşıyorlar, bunu biliyorum, ama kendilerini deklare edebiliyorlar, çıkıp huzurunuzla konuşabiliyorlar, sıkıntılarını anlatabiliyorlar, eğitim alabiliyorlar, yüksek beş altı katlı binalarda olsa da sınıfları oraya zıplaya zıplaya, koşarak çıkıyor ve o okullardan gerektiğinde eğitim alabiliyorlar, iş bulabiliyorlar, işlemeyen yüzde 2'ye rağmen iş bulabiliyorlar; ama zihinsel özürllü yavrularımızın bu şansı hiç yok. 1 milyon dolayındaki eğitilebilir ve öğretilbilir düzeydeki zihinsel özürllü çocuklarımızın eğitimde de, istihdamda da, sosyal yaşantı içinde de, sportif ve kültürel aktivitelerde de diğer özürllü gruplara nazaran şansı pek yok. Demin sevgili Genel Başkanım ifade etti, biz ölünce çocuklarımız ne olacak sorusuna bu ülkede hâlâ cevap bulunabilmiş değil. Bugün sevindirici bir tabloyu yaşıyoruz, yaklaşık 20 - 25 yıl önce Türkiye'de zihinsel özürllü gençlerin eğitimi için hiçbir okul binası yok iken, bugün hayırseverlerin, devletin ve konuya duyarlı ailelerin

T B M M

Tutanak Müdürlüğü

Komisyon : Özürlüler

Tarih : 2.12.1996

Grup : Öngören

Sayfa : 32

yardımlarıyla eğitilebilir ve öğretilbilir çocuklarımızın eğitildikleri okul sayısı 75'e çıkmış durumda bu sayı bu çocuklarımızın topluma kazandırılması, onların bağımsız yaşayan birer birey olabilmesi ve üretken insanlar kılınabilmesi için yeterli değil.

Yarın, inşallah bayram coşkusuyla kutlayacağımız yetki yasasının kabulü ve Özürlüler idaresi Başkanlığının kurulması Yüce Meclisimizde kabul gördükten sonra inanıyorum ki, sadece zihinsel özürlülerin değil, Türkiye'de yaşayan 8 milyon özürlü yurttaşımızın ve onlarla beraber aynı çileyi paylaşan, aynı kaderi paylaşan 30 milyon dolayındaki birinci derece yakınlarının bir bayramı olacak adeta. Bu bayramı şimdiden yaşamaya, coşkuyla kutlamaya hazır olduğumuzu bildirirken, ben, sözlerimin sonunda sayın milletvekillerimi, Sayın Konfederasyon Yöneticisi arkadaşlarımı, dernek başkanlarımı, federasyon başkanlarımı ve siz değerli arkadaşlarımı bir kez daha selamlıyorum, saygılarımı sunuyorum. (Alkışlar)

TBMM ÖZEL KALEM MÜDÜR YARDIMCISI MEHMET DÜNŞEN – Sayın milletvekillerim, değerli konuklar, bugünkü toplantımız burada bitmiştir. 3 Aralık tarihi itibarıyla bir hafta boyunca sürecek olan etkinliklerin bir parçası idi, hepinizi üyeler lokantasında yemeğe bekliyoruz.

Buyurun efendim. (Alkışlar)

Kapanma Saati 13.42